in Bibliotheca imperiali, litteris autem‘ A, B, C, brevitatis causa, in 

nostris annotationibus signatos. Multas amanuensium mendas sustu- 
limus quas sigillatim carpere longum fuisset; has autem quantuli- 
cumque sint momenti, satius est subjectis exemplis' breviter per- 

stringere. 
“a = 

Sanctissimo patri ac domino suo domino Johanni, Dei gratia sacrosancte Ro- 
mane ac universalis Ecclesie summo pontifici, suus humilis et devotus servus 
Landulphus de Columpna, canonicus Carnotensis, cum omni devotione pedum 
oscula beatorum, et sic sanctam Ecclesiam regere ut Regi regum valeat compla- 
cere. 
Cum historiarum multitudinem jugi scrutinio meditor, et contingentium, post 

creationem primi hominis et mundi propter hominem, pelagus intenta? medita- 

tione revolvo, scriptorumque varietatem et librorum recenseo infinita volumina, 

mentem occupat quidam ° diffidentie torpor, et animus refugit a notitia et inves- 

tigatione gestorum..... Et quia sub brevibus in presenti opusculo series rerum 
gestarum describitur, Breviarium historiarum hunc librum nominare decrevi. . . 

Ludovicus, predicti regis filius, xtm™ rex Francorum, incepit regnare anno 

Domini M.cC.xxvi, et regnavit annis xLu. Hic sanctus est, annumeratus catalogo 

sanctorum. Hic mortuus est Tunicii in servitio Jesu Christi, habuitque ex uxore 

sua Margarita, filia Raymundi Berengarii, comitis Provincie, nobilem prolem, sci- 
licet: Ludovicum primogenitum, qui obiit juvenis; Philippum, qui ei successit 

in regnum; Petrum, comitem Nivernensem , et Robertum, comitem Claromonten- 

sem; et Ysabellam, que nupta fuit regi Navarre Theobaldo; et Blancam, que nupsit 
Ferrando, filio regis Castella. Huic successit filius ejus Philippus. 

Philippus predicti sancti regis Ludovici filius, xtum rex Francorum, ccepit 

regnare anno Domini M.cc.LXxx, et regnavit annis xv. Hic reversus de Tunicio cum 
sacro corpore patris sui, et sacro corpore in monasterio Sancti Dy onisii ecclesias- 

tice tradito sepulture, Remis solenniter inungitur et coronatur. Hic de Ysabella, 

filia regis Arragonum duos filios habuit Philippum et Karolum, quorum primus 

reenavit post eum. Memorata vero Ysabellis, dum reverteretur in Franciam cum 

viro suo de passagio transmarino, die Mercurii* ante festum Purificationis beate 
Marie Virginis diem clausit extremum; et dictus Philippus secundam duxit uxorem, 
scilicet Mastaws. filiam ducis Brabantia, ex qua genuit unum filium nomine Ludo- 
vicum, qui fuit postea comes Ebroycensis, et unam filiam nomine Ysabellam, 
quam postmodum rex Anglie Edoardus senior sibi matrimonio collocavit. Prefa- 
tus quoque Philipps, dum innumerabilem exercitum in Arragoniam duxisset * 
contra Petrum de Arragonia, tunc regem Arragonum sed a regno depositum, in